
 

 ホ 農 企 号 

令和 2 年 6 月 19 日 

遺伝子組み換え食品いらない！キャンペーン 御中 

特定非営利活動法人日本消費者連盟 御中 

 

ホクレン農業協同組合連合会 

農産事業本部 農産企画課 

 

 

公開質問状への回答について 
 

拝 啓 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろ弊会の農産事業につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 2 年 6 月 4 日付け「小麦への収穫前グリホサート使用に関する公開質

問状」を頂戴しておりますので、下記のとおりご回答申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

弊会で取り扱うすべての農産物については、いずれも農薬取締法の登録内容を

遵守し、適正な使用に基づき生産されております。 

 

収穫直前の小麦・馬鈴しょ・玉ねぎへのグリホサートの散布は、農薬取締法上

認められておりません。 

 

 

以 上 


